MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

Campos Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Tel.: (86) 3237-2152

Email: ppgant@ufpi.edu.br

ADITIVO I AO EDITAL 03/2022 - PPGANT/UFPI

SELEÇÃO DA DÉCIMA QUINTA TURMA - Biênio 2023/2025

A Universidade Federal do Piauí, por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-

Graduação e Programa de Pós-Graduação em Antropologia, torna público o Aditivo ao

Edital 03/2022 – PPGAnt/UFPI, Stricto Sensu de abertura de vagas para o processo

seletivo do Programa de Pós-Graduação em Antropologia que prorroga o prazo de

inscrições até o dia 17 de outubro de 2022 e altera seu cronograma da seguinte forma:

Onde se lê:

5 - DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

5.1 Quadro com as datas do Processo Seletivo

1ª Etapa

Inscrições

01/09 até

10/10 de

2022

- Inscrições on-line e envio de documentos

13/10/2022

- Divulgação dos Resultados parciais das Inscrições

Deferidas

14/10/2022

até às 18h

- Período para Recursos via e-mail:

selecaomestradoppgantufpi@gmail.com

17/10/2022

até às 18h

Eliminatória Resposta aos Recursos e Homologação das Inscrições

Leia-se:

5 - DAS ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO

5.1 Quadro com as datas do Processo Seletivo

1ª Etapa

Inscrições

Até

17/10/2022

- Inscrições on-line e envio de documentos

18/10/2022
- Divulgação dos Resultados parciais das Inscrições

Deferidas

19/10/2022

até às 18h

- Período para Recursos via e-mail:

selecaomestradoppgantufpi@gmail.com

mailto:selecaomestradoppgantufpi@gmail.com
mailto:selecaomestradoppgantufpi@gmail.com

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA

Campos Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP 64049-550
Tel.: (86) 3237-2152

Email: ppgant@ufpi.edu.br

20/10/2022

até às 18h

Eliminatória Resposta aos Recursos

21/10/2022

até às 18h

Eliminatória Homologação das Inscrições

Teresina, 10 de outubro de 2022

Profa. Dra. Mônica da Silva Araujo

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Antropologia